
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  arts   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs ålet er 

stillet efter ø ske fra Peder Hvelplu d  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  a ode Su dhedsstyrelse  o  at redegøre for  aggru d og refere ‐
er for a efali ge  i ”krav og faglige a efali ger til orga iseri ge  af fødeo rådet” 
s.   o , at ”Sygehusafs it for lavrisikoføde de  ør fagligt og ledelses æssigt høre 
sa e   ed fødeafdeli ge , og der  ør sikres fælles faglige ret i gsli jer  ed føde‐
afdeli ge .”” 
 
Svar: 
Jeg vil i dled i gsvist gøre op ærkso  på, at det doku e t, so  spørgere  he vi‐
ser til, er et fagligt doku e t, der var i høri g fre  til de   . april, hvorefter der vil 
ske e  e delig færdiggørelse af a efali ger e. Der er således tale o  et udkast, der 
er til faglig diskussio . 
 
Til  rug for  i   esvarelse har  i isteriet i dhe tet  idrag fra Su dhedsstyrelse , 
so  oplyser følge de: 
 
”Såfre t e  regio  eller et sygehus vælger at orga isere sig  ed særlige sygehusaf‐
s it for lavrisikoføde de, a efaler Su dhedsstyrelse , at disse afs it fagligt og ledel‐
ses æssigt hører sa e   ed fødeafdeli ge , sa t at der sa tidig sikres fælles 
faglige ret i gsli jer  ed fødeafdeli ge  for at u dgå ”siloda elser”, ue sartet fag‐
lig praksis, og for at sikre e   ere e sartet faglig kvalitet og styrke det sa e hæ ‐
ge de forlø  for de føde de og deres part ere. Su dhedsstyrelse   aserer  l.a. si  
a efali g på de  rådgiv i g, der  lev givet af ar ejdsgruppe  i for i delse  ed ud‐
ar ejdelse  af ’Krav og faglige a befali ger til orga iseri ge  af fødeo rådet’, sa t 
evalueri ge  af de særlige afs it for lavrisikoføde de der eksisterede fra   til 

 e kelte steder i Da ark. Su dhedsstyrelse  ka  desude  fre hæve det  eget 
tætte og stærke tværfaglige sa ar ejde, der er  levet eta leret på de da ske fødeaf‐
deli ger i de se este årtier, og so , styrelse  vurderer,  ør fastholdes også i  ye or‐
ga iseri gsfor er. Der ka  i øvrigt he vises til  idrag til spørgs ål   vedr.  ag‐
gru d for ar ejdet  ed a efali ger e.” 
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